Finitis orationibus, dimittitur populus cum *Ite, Missa est*. *Lib. de Ecc. off. cap. 37.* Olim autem dicebatur, *Ite in pace*, circa quam dimittendi formulam devotissimum elicit desiderium Amalarius: *O utinam quando audimus à Diacono; Ite Missa est, meus nostrum ad illam patriam tendat, quo caput nostrum præcessit, & ibi simus desiderio, ubi desideratus multis gentibus nos expectat cum suo trophæo.* Tempore magis lugubri, aut minus solemnibus, dicitur, *Benedicamus Domino*, idque ideo, quia cum sæpius detineri deberet populus post Missam, ut oraret, intermittebatur illa dimissio, mansitque id postea in

Mis.

Missis minus solemnibus seu votivis, & feriabilibus, in quibus modo dicitur *Benedicamus Domino*; in Missis autem defunctorum, *Requiescant in pace*.

Sequitur ulterius, Benedictio, quæ olim solebat dari ante communionem ab Episcopo; illi autem præmittit Sacerdos devotam illam orationem: *Placati tibi sancta Trinitas, ac deinde benedicit populum, ut qui non communicatus discedit, saltem benedictus à sacerdote recedat*, dicit Micrologus. Modus hic dandi benedictionem in fine Missæ, introductus legitur in Ecclesia circa sæculum decimum.

In Missis defunctorum omittitur *benedictio*, quia hæc, inquit Durandus L. 4. c. 51. L. 5. c. 9. *de Miss. Rit. solemnitatem habet & lætitiã*. Joseph Visconti putat, quod olim, *oblatio sola fieret in mortuorum Missis, non item consecratio, quem admodum in Belgicis plerisque Ecclesiis etiam nunc servari, multi tradunt*: id quod potuit esse verum, ideo fuisse omissam in illo casu benedictionem, quia deerat consecratio, & consequenter communicatio, ante quam solebat Episcopus fidelibus dare benedictionem. De simili quadam Missa, quæ usque ad sæculum præcedens fuit in usu, mentionem facit Genebrardus, C. 30, *de Litur. Ap.*  
L. 4. c. 10

L. 4. C. 1. Rom. 1. 18. sæculo uno ante Gulielmum Durandum. Postea legitur Evangelium S. Joannis, tenetque Maldonatus, morem hunc fuisse introductum ad confutandam Hæresim Arrianam, & fideles semper audirent & confiterentur Divinitatem Filii, *in En.* cui simul cum Patre, & Spiritu Sancto, semper sit gloria in cælo & in terra,  
Amen.

LAUS DEO,

Divæque Carmelidi,  
Divisque Carolo Borr. Philippo Ne-  
rio, Cajetano, Thomæ à Villa Nova, & Fran-  
cisco Salesio, sub quorum auspiciis ac  
ductu cœpta hæc versio finit,

IN-